
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Nuoro 
Via Peppino Catte, n. 106 

Centralino +39 07841958101 

PEC: itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: itl.nuoro@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di    N U O R O 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il 

quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione 

delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 

gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale DCRIS 86-02.11.2023 di conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Nuoro al dott. Graziano Costa per il periodo dal 6 novembre 2023 al 5 novembre 2026; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro e la programmazione del Budget da assegnare all’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Nuoro per l’esercizio finanziario 2024; 

 

RICHIAMATA la propria Determina a contrarre n. 159 del 14/12/2023, per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del 

D.lgs. 36/2023 a seguito di Confronto di Preventivi RDO MEPA del Servizio di manutenzione dell’impianto 

elevatore/ascensore dello stabile sede dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro nella Via Peppino Catte, 106 a NUORO - 

ANNO 2024; 

 

CONSIDERATO che in data 14/12/2023 è stata avviata un’indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso richiesta di 

preventivi a n° 3 operatori economici presenti sul MEPA (RDO n. 3908558); 

RILEVATO che entro la scadenza prevista  (27/12/2023), sono pervenuti n. 2 preventivi  da parte dei seguenti operatori 

economici: 

 

OPERATORE ECONOMICO OFFERTA 

OTIS SERVIZI S.R.L. 468,00

KONE S.P.A. 720,04

 

PRESO ATTO che per il servizio in affidamento il prezzo più basso è stato offerto dalla Società OTIS SERVIZI S.R.L. con sede 

legale in Cassina De’ Pecchi 20051 (MI) Via Roma, 108, P.IVA/ Codice Fiscale 01729590032; 

RITENUTA la spesa di euro 468,00 (oltre iva 22%) congrua e atta a soddisfare le esigenze dell’Amministrazione;  

VISTA e VERIFICATA la regolarità della documentazione allegata all’offerta; 



 

PRESO ATTO che l’operatore economico OTIS SERVIZI S.R.L. ha accettato integralmente tutte le condizioni contenute nel 

capitolato tecnico che costituisce parte integrante del contratto, sottoscrivendo altresì il patto di integrità;  

CONSIDERATO che sono state acquisite le dichiarazioni sostitutive attestanti il possesso dei requisiti generali di cui di 

cui agli articoli 94 e 95 D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 ed è  stata verificata la regolarità del DURC;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 570,96 (€ 468,00 + Iva 22%) sarà impegnata sul conto U.1.03.02.09.004 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – E.F. 

2024, per la cui copertura è stato richiesto apposito stanziamento all’INL sul conto predetto, da assegnare all’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Nuoro; 

 

VISTO il CIG ZC73DB8B9E; 

 

PRESO ATTO che non sono previsti oneri per la sicurezza di tipo interferenziale, ai sensi dell’art. 26, del D.lgs. n. 81/2008;  

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’affidamento diretto del servizio di cui sopra per il periodo 01/01/2024 – 

31/12/2024. 

Sulla base di quanto premesso e considerato, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, il 

sottoscritto Direttore dell’ITL di Nuoro, nella sua qualità di titolare della stazione appaltante, 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, alla Società OTIS SERVIZI S.R.L. 

con sede legale in Cassina De’ Pecchi 20051 (MI) Via Roma, 108, P.IVA/ Codice Fiscale 01729590032, del Servizio di “Manutenzione ordinaria 

ascensore” ubicato nella struttura sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro, Via Peppino Catte, 106, per il periodo dal 

01/01/2024 e sino al 31/12/2024, al canone annuo offerto di € 468,00 + IVA di legge, con pagamenti semestrali posticipati; 

di provvedere alla stipula del contratto attraverso la piattaforma telematica presente sul MePA; 

di dare atto che la spesa complessiva di € 570,96  sarà impegnata sul conto U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e 

riparazione di impianti e macchinari” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – E.F. 2024, per la cui copertura è 

stato richiesto apposito stanziamento all’INL sul conto predetto, da assegnare all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Nuoro; 

di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente 

atto è il n. CIG ZC73DB8B9E e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato 

dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale idoneo a garantire la piena tracciabilità delle operazioni 

per l’importo dovuto. 

 

Nuoro, 28 dicembre 2023 

 

Il Direttore 

 (Dott. Graziano Costa) 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 
“Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno 

trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario 

per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e 

gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni INL- GDPR04 consultabile 

nell’apposita pagina del sito https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Privacy/Documents/Informativa-fornitori-INL-GDPR-04.pdf.  

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

 


		2023-12-28T15:15:08+0100
	COSTA GRAZIANO


		2023-12-28T15:16:29+0100
	Nuoro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NU.REG_DETERMINE.R.0000175.28-12-2023




